
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ №11»  

КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

Н А К А З  
 

16.08.2024                  № 105-ас 
 

 

Про запобігання проникненню на територію  

закладу освіти сторонніх осіб,  

заборону використання приміщень  

закладу освіти у військових цілях  

і залучення їх вихованців у військових цілях 

 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 22.03.2024 

№256-р «Про затвердження національного плану превентивних заходів щодо 

припинення та запобігання грубим порушенням прав дітей в умовах збройної 

агресії Російської Федерації проти України, керуючись Положенням про 

організацію пропускного режиму та правилами поведінки здобувачів освіти 

Ліцею №1, затверджене наказом  №5-аг від 10.01.2024, з метою дотримання 

безпеки під час освітнього процесу в умовах воєнного стану, загрози 

виникнення надзвичайних ситуацій воєнного характеру або терористичного 

акту, збереження життя та здоров’я учасників освітнього процесу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директору з господарської роботи Павленко К.С.: 

1.1. Забезпечити цілодобову  охорону території та приміщень  

сторожами закладу з метою запобігання проникнення сторонніх осіб 

Постійно 

 

1.2. Організувати проведення перевірки найпростішого укриття  згідно з 

нормативно-правовими актами. 

До 27.08.2024 

 

1.3. Здійснювати контроль за правомірністю ввезеного (вивезеного), або 

що виноситься (вноситься) майна. 

Постійно  

1.4. Систематично здійснювати контроль за: 

- безпекою  території закладу; 

- станом замків на дверях приміщень підвищеної небезпеки; 

- безпечним утриманням електрощитів та іншого спеціального 

обладнання; 

- безпекою утримання місць проведення спільних (масових) заходів 

(спортивної та актової залів, їдальні та багатофункціонального стадіону. 

 

 

 

 



 

2. Заступнику директора  з навчально-виховної роботи                      

Пономаренко Н.В.: 

2.1. Провести інструктажі та тренування всіх працівників закладу щодо 

дотримання алгоритму дій під час надзвичайної ситуації воєнного характеру.  

До 27.08.2024 

 

2.2. Ужити заходів реагування на факти порушень чи невиконання 

учасниками освітнього процесу заходів щодо запобігання проникнення на 

територію закладу  та приміщень ліцею сторонніх осіб, заборону використання 

приміщень закладу і залучення учнів у військових цілях. 

Постійно 

 

3. Заступнику директора  з навчально-виховної роботи                            

Косинській А.В.:  

3.1.  Організувати інформаційно-просвітницьку роботу  серед дітей, їх 

батьків та законних представників з метою запобігання вербуванню, 

використанню, участі дітей у бойових діях і збройних конфліктах.  

 

4. Соціальному педагогу Марахіній Г.О.: 

4.1. Проводити виховні заходи та роз’яснювальну роботу щодо 

недопущення можливих випадків залучення (вербування, використання) дітей 

до виконання завдань пов’язаних із збройним конфліктом, зокрема з метою 

проведення розвідки, коригування вогню, диверсій тощо.   

Протягом року 

 

4.2. Поширити серед дітей та батьків інформаційні матеріали про дії, 

вчинення яких дітьми вважається участю у бойових діях.  

До 10.09.2024 

 

5. Практичному психологу Здоровій В.В.: 

5.1. Проводити бесіди, лекційні заняття, групові та індивідуальні 

консультації, спрямовані на підвищення рівня обізнаності дітей та їх законних 

представників про права та механізми  захисту від сексуального насильства, 

вчиненого внаслідок збройних конфліктів.  

Протягом року 

 

6. Організацію виконання цього наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Пономаренко Н.В., контроль залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                            Тетяна ЗЕМЛЯНА  

 
Ознайомлені: 

Наталію ПОНОМАРЕНКО 

Анастасія КОСИНСЬКА   

Ганна МАРАХІНА 

Вікторія ЗДОРОВА 


